
 

 

 

            
             

 
 

 

ДУМА 

КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

Принято Думой муниципального округа 27 декабря 2024 года 

 

О внесении изменений в решение Думы Крестецкого муниципального округа 

от 28.11.2024 №146 «О Порядке установления арендной платы 

за пользование муниципальным недвижимым имуществом 

Крестецкого муниципального округа Новгородской области» 

 

 В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-

го самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Крестецкого 

муниципального округа, Постановлением Администрации Новгородской области от 

23.05.2005 №134 «О Порядке установления арендной платы за пользование областным 

недвижимым имуществом», Положением о порядке управления и распоряжения муни-

ципальным имуществом Крестецкого муниципального округа Новгородской области, 

утвержденным решением Думы Крестецкого муниципального округа от 27.06.2024 

№116, 

Дума Крестецкого муниципального округа 

РЕШИЛА: 

 1. Изложить приложение к Порядку установления арендной платы за пользова-

ние муниципальным недвижимым имуществом Крестецкого муниципального округа в 

актуальной редакции. 

 2. Решение вступает в силу со дня официального опубликования и распростра-

няет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 декабря 2024 года. 

3. Опубликовать решение в бюллетене «Крестецкий вестник» и разместить на 

официальном сайте Администрации муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава района     Председатель Думы 

  С.А. Яковлев      Н.А. Большакова 

 

 

27 декабря 2024 года 

№155 

р.п. Крестцы 

 

 



2 

 

Приложение  

к Порядку установления арендной платы 

за пользование муниципальным недвижимым имуществом 

Крестецкого муниципального округа Новгородской области 

 

Коэффициенты видов деятельности,  

осуществляемой арендатором муниципального недвижимого имущества 

 

№ 

п/п 
Вид деятельности 

Коэф-

фици-

ент 

1 2 3 

1. Деятельность: 

 

частных дошкольных образовательных организаций 

 

социально ориентированных некоммерческих организаций, включенных 

в Реестр социально ориентированных некоммерческих организаций - 

получателей поддержки в Новгородской области 

 

некоммерческих организаций в сфере культуры и искусства. 

0,05 

2. Деятельность специализированных некоммерческих организаций, соз-

данных в организационно-правовой форме фонда, являющихся регио-

нальными операторами и осуществляющих деятельность, направленную 

на обеспечение своевременного проведения капитального ремонта об-

щего имущества в многоквартирных домах, расположенных на террито-

рии Новгородской области. 

0,02 

3. Деятельность государственных и муниципальных учреждений, не при-

носящая им доход. 

0,1 

4. Деятельность: 

 

общественных объединений и иных некоммерческих организаций, за 

исключением деятельности некоммерческих организаций, указанных в 

строках 1-3 настоящей таблицы 

 

организаций, являющихся региональными операторами подпрограммы 

«Ипотечное жилищное кредитование в Новгородской области» государ-

ственной программы Новгородской области «Развитие жилищного 

строительства на территории Новгородской области на 2019-2025 годы». 

0,2 

5. Деятельность хозяйствующих субъектов в сферах: 

 

жилищно-коммунального хозяйства, здравоохранения, предоставления 

социальных и бытовых услуг, сельскохозяйственного производства, 

культуры и искусства, предоставления услуг почтовой связи, ремонта, 

строительства и содержания автомобильных дорог 

 

деятельности сухопутного транспорта, вспомогательной и дополнитель-

0,3 

file://dc1/exchange/НПА/Дума%20муниципального%20округа/Desktop/ДУМА%2028%20ноября/решение%20Думы%20проект%20по%20коэффиценты.doc%23P135
file://dc1/exchange/НПА/Дума%20муниципального%20округа/Desktop/ДУМА%2028%20ноября/решение%20Думы%20проект%20по%20коэффиценты.doc%23P148


3 

 

ной транспортной деятельности, образования, за исключением деятель-

ности образовательных организаций, указанных в строках 1, 3 настоя-

щей таблицы, деятельности столовых при образовательных и медицин-

ских организациях. 

6. Деятельность хозяйствующих субъектов в сфере промышленного произ-

водства. 

0,5 

7. Деятельность субъектов малого и среднего предпринимательства в  

сфере социального предпринимательства  

сфере жилищно-коммунального хозяйства 

 

0,1 

0,03 

8. Деятельность автостанций. 0,07 

9. Деятельность объектов связи и центров обработки данных. 0,5 

10. Деятельность воздушного и космического транспорта. 0,3 

11. Прочие виды деятельности. 1,0 

___________________________________________________________ 

 

 

file://dc1/exchange/НПА/Дума%20муниципального%20округа/Desktop/ДУМА%2028%20ноября/решение%20Думы%20проект%20по%20коэффиценты.doc%23P135
file://dc1/exchange/НПА/Дума%20муниципального%20округа/Desktop/ДУМА%2028%20ноября/решение%20Думы%20проект%20по%20коэффиценты.doc%23P148

